
Zápis č. 4 / 2022

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bítovčice, konaného dne 27. dubna 2022
od 17:30 hodin na obecním úřadě.

Ověřovatelé zápisu: MUDr. Monika Kostková, Mgr. Tomáš Hruška
Zapsal: Martin Dvořáček
Zastupitelé: Bendová, Buš, Dvořáček, Hruška, Kostková, Palečková
Omluven: -
Občané: -

Program jednání:

1) Zahájení, připomínky k zápisu č. 3/2022;
2) Smlouva o koupi nemovitosti;
3) Účetní závěrka obce za rok 2021;
4) Závěrečný účet obce za rok 2021;
5) Majetkové záležitosti;
6) Rozpočtové opatření;
7) MŠ Bítovčice – účetní závěrka – převod výsledku hospodaření;
8) Informace JUDr. Zmátlová, SVAK;
9) Různé;
10) Závěr.

Jednání:
Bod 1) Zahájení, připomínky k zápisu č. 3/2022
Zasedání zahájila starostka obce. Seznámila přítomné s programem jednání.
Byl projednán zápis ze zasedání č. 3/2022. Připomínky k zápisu nebyly podány.
Návrh schválení zápisu ze zasedání č. 3/2022, a schválení programu jednání č. 4/2022.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

Bod 2)   Smlouva o koupi nemovitosti  
Na pracovní schůzce byly předloženy členům ZO smlouva o úschově a kupní smlouva, 
týkající se nemovitosti č.p. 109 a souvisejících pozemků, vypracovaná Mgr. Bc. Tomášem 
Havranem k připomínkování.
Na jednání nyní předložila starostka zastupitelstvu obce návrh finální podoby kupní smlouvy 
a smlouvy o úschově k projednání.
Návrh na schválení smlouvy o úschově peněžní částky  a kupní smlouvy, týkající se 
nemovitosti č.p. 109 a souvisejících pozemků.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

Bod 3)   Účetní závěrka obce za rok 2021  
Starostka obce předložila podklady k účetní závěrce: rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha, 
inventarizační zpráva, roční zprávy o výsledcích finančních kontrol. 
Připomínky nebyly podány. 
Návrh na schválení účetní závěrky obce za rok 2021
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

1



Bod 4)   Závěrečný účet obce 2021  
Starostka seznámila ZO se závěrečným účtem obce roku 2021 (podklady zaslány)
Rozpočtové příjmy:  17.132.677,87 Kč
Rozpočtové výdaje:    7.645.961,22 Kč
Bankovní účty obce k 31. 12. 2021:
KB běžný účet  17.535.148,87 Kč
ČNB              11.243.528,59 Kč
Pokladna             24.632,-Kč
Závěrečné přezkoumání hospodaření obce provedl Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor 
kontroly dne 22.3.2022 s výsledkem - nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
Závěrečný účet obce vyvěšen na úřední desce od 11.4.2022 do 27.4.2022. Připomínky nebyly 
podány.
Návrh na schválení závěrečného účtu obce za rok 2021 bez výhrad.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

Bod 5)   Majetkové záležitosti  
Zvýšení cen obecních pozemků
Zastupitelstvo obce projednalo návrh na zvýšení cen obecních pozemků:
stavební pozemek,  zahrada 45,-Kč  návrh na 70,-Kč, (stavební pozemek je ,,historicky“ 
zastavěn
komunikace 30,-Kč  návrh na 50,-Kč
ostatní 15,-Kč  návrh na 30,-Kč
chatová oblast 55,-Kč  návrh na 80,-Kč, vše za m2
Návrh na zvýšení prodejních cen obecních pozemků od 1.5.2022
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

Záměr prodeje pozemku
V souvislosti se zápisem č. 3/2022 zastupitelstva obce Bítovčice, předložila starostka obce 
žádost pana Janouška o odkup pozemku par.č. st.759, zastavěná plocha, nádvoří o výměře 67 
m2 a par.č. 611/13, zahrada o výměře 35m2,  v k.ú.Horní Bítovčice. Cena 70,-Kč. Záměr 
prodeje vyvěšen na úřední desce od 11.4. 2022 do 27.4.2022. Připomínky nebyly podány. 
Kupující uhradí návrh na vklad do KN.
Návrh na schválení prodeje pozemku par.č. st.759, zastavěná plocha, nádvoří o výměře 67 m2 
a par.č. 611/13, zahrada o výměře 35m2,  v k.ú.Horní Bítovčice a podpis smlouvy
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

Bod 6) Rozpočtová opatření;
Starostka obce předložila rozpočtové opatření č. 3/2022 ze dne 31. 3.2022 - navýšení rozpočtu 
o dotaci z Kraje Vysočina, přesuny a č. 4/2022 ze dne 25.4.2022– navýšení, změna  bankovní 
účet.
ZO bere na vědomí

Bod 7) MŠ Bítovčice – účetní závěrka – převod výsledku hospodaření;
Předloženy dokumenty týkající se hospodaření Mateřské školy Bítovčice, p.o. za rok 2021 

- rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha
Náklady 1.868.944,76 Kč, výnosy 1.880.276,- Kč.
Návrh na schválení účetní závěrky MŠ Bítovčice za rok 2021.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

2



Ředitelka MŠ požádala o převedení výsledku hospodaření za rok 2021 ve výši
11.331,- Kč do rezervního fondu. 
Návrh na schválení převedení výsledku hospodaření  MŠ za rok 2021 ve výši 11.331,- Kč
do rezervního fondu MŠ Bítovčice
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0

Bod 8) Informace SVAK, JUDr. Zmátlová;
Komunikace mezi advokátní kanceláří JUDr. Zmátlové a SVAK.
20.4. JUDr. Zmátlová zaslala rozhodnutí KúKV, č.j. KUJI 34893/2022, rozhodnutí o 
nákladech řízení do výše 60%, možnost odvolání. Přeposláno ZO, převážně sdílí názor 
nepodávat odvolání. Částka již byla připsána na účet obce.
Návrh na  podání odvolání proti  rozhodnutí KúKV ze dne 19.4.2022 o přiznání náhrady 
nákladů řízení do výše 60% vyčíslených nákladů
Výsledek hlasování: pro 0, proti 5, zdržel se 1. Návrh nebyl schválen.

Bod 9) Různé
Fond Vysočiny
Starostkou obce byl zastupitelům předložen návrh na podání žádosti  o dotaci z Fondu 
Vysočiny z programu Obnova venkova Vysočiny na opravu opěrné zídky 
u veřejného prostranství před budovou obecního úřadu. Požadovaná výše dotace 127.000,-Kč
Návrh na schválení podání žádosti z dotačního titulu Obnova venkova Vysočiny na projekt  
,,Oprava opěrné zdi - veřejné prostranství“.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

Stanovení počtu členů zastupitelstva obce
V souvislosti s podzimními volbami do obecního zastupitelstva je nutno stanovit počet členů. 
zastupitelstva obce. Navrženo je, aby v příštím volebním období bylo opět voleno 7 členů. 
Návrh na  schválení 7.členného zastupitelstva obce pro následující volební období 2022 – 
2026.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

Navýšení příspěvku na energie pro MŠ Bítovčice
Předložen návrh na zvýšení příspěvku pro Mateřskou školu z důvodů zvýšení cen energií. 
Zvýšení o 100.000, - Kč. Důvodem je krach stávajícího dodavatele. MŠ přešla k dodavateli 
poslední instance, poté byl vybrán nový dodavatel, který však požaduje vyšší zálohy.
Návrh na schválení navýšení příspěvku pro MŠ o 100.000, - Kč na rok 2022.
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

Vytápění nové budovy OÚ
Předloženy dvě nabídky na klimatizaci s tepelným čerpadlem vzduch vzduch.
Neosolar spol. s r.o. 75.320,-Kč bez DPH. Nižší cena u firmy Ježek Klimatizace s.r.o. 
s částkou 57.940,-Kč bez DPH.
Návrh na schválení nabídky na klimatizaci s tepelným čerpadlem od firmy Ježek Klimatizace 
s.r.o. s částkou 57.940,-Kč bez DPH
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0. Návrh byl schválen.

Informace z jednání kontrolního výboru
Předseda kontrolního výboru Martin Dvořáček seznámil ZO s výsledky jednání kontrolního 
výboru z 27. 4. 2022 dle plánu pro rok 2022 a předložil zápis jednání. Kontrolou nebyly 
shledány žádné závažné nedostatky.

3



ZO bere na vědomí

Bod 10) Závěr
Zasedání bylo ukončeno starostkou obce v 19:10 hod. Další zasedání se uskuteční ve středu, 
dne 1. 6. 2022, od 17:30 hodin.
Zápis obsahuje 4 listy a 3 přílohy, byl vyhotoven ve dvou stejnopisech.

Přílohy:
- prezenční listina
- rozpočtové opatření č. 3/2022 ze dne 31. 3.2022;
- rozpočtové opatření č. 4/2022 ze dne 25.4.2022.

Ověřovatelé zápisu:
……………………………
MUDr. Monika Kostková

……………………………
Mgr. Tomáš Hruška

…………………………… ……………………………
Eva Bendová Petr Buš
starostka obce místostarosta obce

4



U S N E S E N Í  č.  4 / 2022
Ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne 27. 4. 2022

Zastupitelstvo obce:

B E R E   N A   V Ě D O M Í :
1. Rozpočtové opatření č.3/2022 ze dne 31. 3.2022 a č. 4/2022 ze dne 25.4.2022
2. Zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 27.4.2022

S C H V A L U J E: 
PRO ZDRŽEL SE PROTI

1. Zápis ze zasedání č. 3/2022 a programu jednání 
č. 4/2022.

6 0 0

2. Smlouvu o úschově peněžní částky a kupní smlouvu, 
týkající se nemovitosti č.p. 109 a souvisejících 
pozemků.

6 0 0

3. Účetní závěrku obce za rok 2021 6 0 0
4. Závěrečný účet obce za rok 2021 bez výhrad 6 0 0
5. Zvýšení prodejních cen obecních pozemků 6 0 0
6. Prodej pozemků par.č. st.759, zastavěná plocha, 

nádvoří o výměře 67 m2 a par.č. 611/13, zahrada o 
výměře 35m2,  v k.ú. Horní Bítovčice a podpis 
smlouvy

6 0 0

7. Účetní závěrku MŠ Bítovčice za rok 2021. 6 0 0
8. Převedení výsledku hospodaření  MŠ za rok 2021 ve 

výši 11.331,- Kč do rezervního fondu MŠ Bítovčice
6 0 0

10. Podání žádosti z dotačního titulu Obnova venkova 
Vysočiny na projekt ,,Oprava opěrné zdi - veřejné 
prostranství“

6 0 0

11. 7.členné zastupitelstvo obce pro následující volební 
období 2022 - 2026

6 0 0

12. Navýšení příspěvku pro MŠ o 100.000, - Kč na rok 
2022

6 0 0

13. Nabídku na klimatizaci s tepelným čerpadlem od 
firmy Ježek Klimatizace s.r.o. s částkou 57.940,-Kč 
bez DPH

6 0 0

N E S C H V A L U J E: 
PRO ZDRŽEL SE PROTI

9. Podání odvolání proti  rozhodnutí KúKV ze dne 
19.4.2022 o přiznání náhrady nákladů řízení do výše 
60% vyčíslených nákladů

0 5 1

…………………………… ……………………………
Eva Bendová Petr Buš
starostka obce místostarosta obce

v Bítovčicích, dne 27. 4. 2022

5


